

Purple Pioneers ApS

c/o Jacob Bech Krogsgaard, Mejdal Søvej 23C, 7500 Holstebro
CVR-nr. 36 97 99 09

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling, den 3. juli 2025

Jacob Bech Krogsgaard

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen 8

Ledelsesberetning 9

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 10

Balance 11-12

Egenkapitalopgørelse 13

Pengestrømsopgørelse 14

Noter 15-20

Anvendt regnskabspraksis 21-26

Selskabsoplysninger

Selskabet Purple Pioneers ApS
c/o Jacob Bech Krogsgaard
Mejdal Søvej 23C
7500 Holstebro

CVR-nr.: 36 97 99 09
Stiftet: 30. juni 2015
Kommune: Holstebro
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Jacob Bech Krogsgaard
Rikke Bech Krogsgaard

Revision PricewaterhouseCoopers
Platanvej 4
7400 Herning

Hoved- og nøgletal for koncernen

	2024 EUR '000	2023 EUR '000	2022 EUR '000
Resultatopgørelse			
Bruttoresultat	-22	-9.916	-4.558
Resultat af primær drift	-157	-28.248	-14.765
Finansielle poster, netto	1.038	1.334	-2.569
Årets resultat	-10.679	-27.000	-16.975
Balance			
Balancesum	40.769	123.591	115.815
Egenkapital	39.627	82.844	72.563
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser	36.962	42.212	47.256
Pengestrømme			
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.221	-18.455	-3.706
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.846	-28.209	-30.613
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-255	42.726	9.238
Pengestrømme i alt	-880	-3.938	-25.081
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-288	-22.439	-32.941
Nøgletal			
Soliditetsgrad	90,7	34,2	40,8
Egenkapitalforrentning	-17,4	-34,7	-46,8

Koncernen har tidligere med henvisning til ÅRL § 110 undladt at aflægge koncernregnskab.

Med henvisning til ÅRL § 128, stk. 4 undlades visning af sammenligningstal for regnskabsårene 2021 og 2020.

Fra og med 15. november 2024 er Everfuel A/S udeladt fra konsolideringen, da koncernen har mistet bestemmende indflydelse.

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal som følge af denne ændring i koncernens aktivitet.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Moderselskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i investering og formueforvaltning, herunder at eje kapitalandele i andre selskaber samt andre dertil relaterede aktiviteter.

Indtil 15. november 2024 har moderselskabet haft bestemmende indflydelse over Everfuel A/S, der efter 15. november 2024 anses som en associeret virksomhed og dermed ophørende aktivitet i koncernen.

Koncernens aktiviteter bestod indtil 15. november 2024 af produktion af brint i Danmark samt distribution heraf til mobilitet og industri i Nordeuropa samt hermed beslægtede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabets finansielle investeringer har udviklet sig som forventet og anses tilfredsstillende.

Koncernens aktivitet har udviklet sig utilfredsstillende, dette primært grundet forsinkelser og budgetoverskridelser i tidligere datterselskab, Everfuels, største projekt, HySynergy. Dette har haft en negativ indvirkning på koncernresultatet for 2024.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernens resultat er ikke tilfredsstillende og er lavere end det forventede. Den ophørende aktivitets negative resultat er væsentligt påvirket af budgetoverskridelser samt forsinkelser i selskabets vigtigste projekt.

Moderselskabets resultat genereret fra andre investeringer end investeringer i tilknyttede virksomheder er tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Moderselskabets forventninger er, at øvrige investeringer og kapitalandele vil fortsætte en stabil økonomisk vækst.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 EUR '000	2023 EUR '000	2024 EUR '000	2023 EUR '000
Bruttotab		-22	-9.916	57	69
Personaleomkostninger	1	-100	-8.633	-100	-65
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-35	-9.699	-23	-23
Driftsresultat		-157	-28.248	-66	-19
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-749	-83	0	0
Andre finansielle indtægter		1.041	1.498	1.040	765
Øvrige finansielle omkostninger		-3	-164	-1	-2
Resultat før skat		132	-26.997	973	744
Skat af årets resultat	2	0	-3	-216	-74
Årets resultat - fortsættende aktiviteter		132	-27.000	757	670
Resultat af ophørende aktiviteter	3	-10.811	0	0	0
Årets resultat	4	-10.679	-27.000	757	670

Balance 31. december

	Koncernen		Moderselskabet		
	Note	2024 EUR '000	2023 EUR '000	2024 EUR '000	2023 EUR '000
Aktiver					
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	1.366	0	0
Patenter		0	101	0	0
Goodwill		49	61	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		0	1.861	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	49	3.389	0	0
Grunde og bygninger		1.387	3.935	1.387	1.412
Produktionsanlæg og maskiner		0	10.802	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	368	0	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		0	55.499	0	0
Materielle anlægsaktiver	6	1.387	70.604	1.387	1.412
Kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	5.194	5.199
Kapitalandele i associerede virksomheder		27.110	360	637	349
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.409	1.967	3.409	1.967
Andre tilgodehavender		271	329	271	270
Finansielle anlægsaktiver	7	30.790	2.656	9.511	7.785
Anlægsaktiver		32.226	76.649	10.898	9.197
Råvarer og hjælpematerialer		0	34	0	0
Varebeholdninger		0	34	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3	589	3	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	1.776	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	0	33	28
Andre tilgodehavender		0	7.194	0	0
Tilgodehavende selskabsskat		12	252	2	181
Periodeafgrænsningsposter	8	0	41	0	0
Tilgodehavender		15	9.852	38	209
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	7.493	6.511	7.493	6.511
Værdipapirer og kapitalandele		7.493	6.511	7.493	6.511
Likvide beholdninger		1.035	30.545	831	1.688
Omsætningsaktiver		8.543	46.942	8.362	8.408
Aktiver		40.769	123.591	19.260	17.605

Balance 31. december

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 EUR '000	2023 EUR '000	2024 EUR '000	2023 EUR '000
Passiver					
Anpartskapital		7	7	7	7
Dagsværdireserve for valutaomregning		-237	-219	-52	-35
Overført resultat		35.179	42.169	15.925	17.181
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.013	255	2.013	255
Minoritetsinteresser		2.665	40.632	0	0
Egenkapital		39.627	82.844	17.893	17.408
<hr/>					
Leasingforpligtelser		0	2.051	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	869	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	0	2.920	0	0
Leasingforpligtelser		0	172	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	215	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		60	20.041	7	7
Selskabsskat		0	0	278	0
Anden gæld		1.082	17.399	1.082	190
Kortfristede gældsforpligtelser		1.142	37.827	1.367	197
Gældsforpligtelser		1.142	40.747	1.367	197
<hr/>					
Passiver		40.769	123.591	19.260	17.605
<hr/>					
Eventualposter mv.	11				
Nærtstående parter	12				

Egenkapitalopgørelse

EUR '000	Koncernen					
	Anpartskapital	Dagsværdi-reserve for valuta-omregning	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritets-interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	7	-219	42.169	255	40.632	82.844
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4			-7.330	2.013	-5.362	-10.679
Egenkapitalposter						
Ordinært udbytte				-255		-255
Afkonsolidering					-35.313	-35.313
Aktiebaseret vederlæggelse			153		142	295
Indskud fra minoritetsinteresser					2.537	2.537
Egenkapitalbevægelser i associeret virksomhed			177		20	197
Bevægelse dagsværdireserver						
Valutaomregning		-8			9	1
Realiseret/tilbageført i året		-10	10			0
Egenkapital 31. december 2024	7	-237	35.179	2.013	2.665	39.627

EUR '000	Morderselskabet				
	Anpartskapital	Dagsværdi-reserve for valuta-omregning	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	7	-35	17.181	255	17.408
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4			-1.256	2.013	757
Egenkapitalposter					
Ordinært udbytte				-255	-255
Bevægelse dagsværdireserver					
Valutaomregning		-17			-17
Egenkapital 31. december 2024	7	-52	15.925	2.013	17.893

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 EUR '000	2023 EUR '000	2024 EUR '000	2023 EUR '000
Årets resultat	-10.679	-27.000	757	670
Afkonsolideret og ophørende aktivitet	10.811	0	0	0
Årets afskrivninger tilbageført	35	9.699	23	23
Resultat af associerede virksomheder	749	83	0	0
Regulering af andre finansielle poster, netto	-1.038	-1.334	-1.038	-763
Betalte renter	162	1.273	162	702
Skat af årets resultat tilbageført	0	3	216	74
Betalt selskabsskat	241	-145	241	-145
Ændring i driftskapital	884	-3.465	884	-284
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter	56	2.431	0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.221	-18.455	1.245	277
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-5.612	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-288	-22.439	-288	0
Salg af materielle anlægsaktiver	0	18	0	0
Køb af virksomhed	0	-3.033	0	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter	-1.558	2.857	-1.558	370
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.846	-28.209	-1.846	370
Provenu ved langfristet låneoptagelse	0	16.800	0	0
Afdrag på langfristet gæld	0	-10.360	0	0
Indskud fra minoritetsinteressere	0	37.589	0	0
Betalt udbytte i regnskabsåret	-255	-1.303	-255	-1.303
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-255	42.726	-255	-1.303
Ændring i likvider	-880	-3.938	-856	-656
Likvider 1. januar	30.545	34.503	1.688	2.348
Afkonsolideret og ophørende aktivitet	-28.629	0	0	0
Valutakursreguleringer	-1	-20	-1	-4
Likvider 31. december	1.035	30.545	831	1.688
Likvider 31. december specificeres således:				
Likvide beholdninger	1.035	30.545	831	1.688
Likvider	1.035	30.545	831	1.688

Noter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 EUR '000	2023 EUR '000	2024 EUR '000	2023 EUR '000
1 Personaleomkostninger				
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	83	1	1
Løn og gager	100	6.131	100	61
Pensioner	0	944	0	0
Andre personaleomkostninger	0	1.558	0	4
	100	8.633	100	65
Vederlag til direktion	100	443	0	65
	100	443	0	65
2 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	3	216	74
	0	3	216	74
3 Resultat af ophørende aktiviteter				
Bruttotab	-1.802	0	0	0
Personaleomkostninger	-6.010	0	0	0
Afskrivninger	-2.780	0	0	0
Renteindtægter	343	0	0	0
Renteomkostninger	-562	0	0	0
	-10.811	0	0	0
4 Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.013	255	2.013	255
Ekstraordinært udbytte	0	469	0	469
Overført resultat	-7.330	-14.570	-1.256	-54
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat	-5.362	-13.154	0	0
	-10.679	-27.000	757	670

Noter

5 | Immaterielle anlægsaktiver

EUR '000	Koncernen	
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Patenter
Kostpris 1. januar 2024	5.260	112
Valutakursregulering til ultimokurs	-5	0
Overførsler til/fra andre poster	177	0
Tilgang	0	21
Afkonsolidering	-5.432	-133
Kostpris 31. december 2024	0	0
Afskrivninger 1. januar 2024	3.894	11
Valutakursregulering til ultimokurs	-4	0
Årets afskrivninger	528	5
Afkonsolidering	-4.418	-16
Afskrivninger 31. december 2024	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	0

EUR '000	Koncernen	
	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2024	117	1.861
Overførsler til/fra andre poster	0	-177
Tilgang	0	590
Afkonsolidering	0	-2.274
Kostpris 31. december 2024	117	0
Afskrivninger 1. januar 2024	56	0
Årets afskrivninger	12	0
Afskrivninger 31. december 2024	68	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	49	0

Den ophørende aktivitets udviklingsprojekter understøttes af en effektiv og kompetent organisation.

Den ophørende aktivitet vil fortsætte med at udvikle HySynergy 2A hen imod FID og modner de andre store elektrolyseprojekter, der udføres som SPV'er i samarbejde med Hy24 med hjælp fra ITOCHU og Osaka Gas.

Noter

6 | Materielle anlægsaktiver

EUR '000	Koncernen	
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2024	4.135	18.850
Valutakursregulering til ultimokurs	-20	0
Tilgang	5	750
Afgang	-327	-1.829
Afkonsolidering	-2.297	-17.771
Kostpris 31. december 2024	1.496	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	200	8.048
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.771
Årets afskrivninger	217	2.718
Afkonsolidering	-308	-8.995
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	109	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.387	0

EUR '000	Koncernen	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2024	860	55.746
Valutakursregulering til ultimokurs	4	0
Tilgang	103	12.569
Afgang	-124	0
Afkonsolidering	-843	-68.315
Kostpris 31. december 2024	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	492	247
Valutakursregulering til ultimokurs	-1	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-115	-192
Årets afskrivninger	131	0
Afkonsolidering	-507	-55
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	0

EUR '000	Moderselskabet
	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2024	1.497
Valutakursregulering til ultimokurs	-2
Kostpris 31. december 2024	1.495
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	85
Årets afskrivninger	23
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	108
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.387

Noter

7 | Finansielle anlægsaktiver

EUR '000	Koncernen		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	349	1.967	329
Valutakursregulering til ultimokurs	-1	-2	0
Tilgang	27.303	1.444	3
Afgang	0	0	-2
Afkonsolidering	0	0	-59
Kostpris 31. december 2024	27.651	3.409	271
Værdireguleringer 1. januar 2024	11	0	0
Årets resultat	-749	0	0
Egenkapitalbevægelser	197	0	0
Værdireguleringer 31. december 2024	-541	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	27.110	3.409	271

EUR '000	Moderselskabet	
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2024	5.199	349
Valutakursregulering til ultimokurs	-5	-1
Tilgang	0	289
Kostpris 31. december 2024	5.194	637
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	5.194	637

EUR '000	Moderselskabet	
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	1.967	270
Valutakursregulering til ultimokurs	-2	0
Tilgang	1.444	3
Afgang	0	-2
Kostpris 31. december 2024	3.409	271
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	3.409	271

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
E.F. Holding ApS, Holstebro	90 %

Noter

7 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Kapitalandele i associerede virksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Skudehavnen II ApS, Herning	25 %
Hjaltesvej ApS, Holstebro	25 %
Pitten ApS, Holstebro	25 %
Ejendomsselskabet Vævervej 33-35 A/S, Herning	20 %
Faro BidCo ApS, Herning	56,36 %

Trods højere ejerandel end 50 % klassificeres Faro Bidco ApS som associeret virksomhed, da koncernen ikke har bestemmende indflydelse som følge af indgået ejeraftale.

8 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

9 | Andre værdipapirer og kapitalandele

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

EUR '000	Koncernen	
	Børsnoterede værdipapirer	
Dagsværdi 31. december 2024	7.493	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	877	
		Moderselskabet
		Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2024	7.493	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	877	

10 | Langfristede gældsforpligtelser

EUR '000	Koncernen			
	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Leasingforpligtelser	0	0	0	2.223
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	0	1.084
	0	0	0	3.307

11 | Eventualposter mv.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildebeskatninger såsom udbytteskat mv.

Noter

12 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Jacob Bech Krogsgaard, Mejdal Søvej 23C, 7500 Holstebro, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
